	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 38-2008

	Од 15.09 до 22.09.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4273
	2961
	2521
	758
	10513
	7086
	73,6 %
	518,88

	Инфекција на долни респираторни патишта
	827
	370
	654
	473
	2324
	1742,8
	16,3 %
	114,703

	Исипна треска
	0
	5
	1
	1
	7
	1
	0 %
	0,345

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	2
	1
	3
	1,6
	0 %
	0,148

	Водена дијареа
	477
	442
	392
	110
	1421
	2014,8
	10 %
	70,135

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	5
	3
	0
	9
	3,8
	0,1 %
	0,444

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5578
	3783
	3573
	1343
	14277
	10852
	100 %
	704,656


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	433
	302
	227
	61
	1023
	743
	76,6 %
	546,471

	Инфекција на долни респираторни патишта
	62
	32
	40
	21
	155
	133,8
	11,6 %
	82,799

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0,4
	0,1 %
	0,534

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	54
	53
	39
	11
	157
	244,4
	11,8 %
	83,867

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	549
	388
	306
	93
	1336
	1122,4
	100 %
	713,671


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	236
	196
	233
	83
	748
	523,4
	81,3 %
	664,009

	Инфекција на долни респираторни патишта
	23
	4
	48
	27
	102
	96
	11,1 %
	90,547

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	19
	25
	12
	70
	148,8
	7,6 %
	62,14

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	273
	219
	306
	122
	920
	768,8
	100 %
	816,696


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	329
	248
	260
	55
	892
	508,6
	73,1 %
	512,697

	Инфекција на долни респираторни патишта
	74
	43
	70
	60
	247
	194,4
	20,2 %
	141,969

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	25
	27
	7
	79
	123
	6,5 %
	45,407

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	2
	0
	3
	0,4
	0,2 %
	1,724

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	423
	317
	359
	122
	1221
	826,8
	100 %
	701,797


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	298
	195
	204
	76
	773
	806,4
	69,7 %
	502,353

	Инфекција на долни респираторни патишта
	56
	16
	50
	42
	164
	189,4
	14,8 %
	106,579

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	51
	50
	53
	18
	172
	318
	15,5 %
	111,778

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	405
	261
	307
	136
	1109
	1314,4
	100 %
	720,71


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	285
	203
	158
	58
	704
	472
	68,2 %
	599,68

	Инфекција на долни респираторни патишта
	112
	23
	47
	41
	223
	164
	21,6 %
	189,955

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	37
	24
	11
	100
	165,6
	9,7 %
	85,182

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	4
	1
	0
	6
	2,2
	0,6 %
	5,111

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	426
	267
	230
	110
	1033
	804
	100 %
	879,928


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1267
	813
	542
	159
	2781
	1595,4
	71,8 %
	470,993

	Инфекција на долни респираторни патишта
	286
	148
	174
	124
	732
	414,2
	18,9 %
	123,972

	Исипна треска
	0
	3
	1
	1
	5
	0,2
	0,1 %
	0,847

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	2
	1
	3
	0,4
	0,1 %
	0,508

	Водена дијареа
	128
	117
	89
	18
	352
	351,6
	9,1 %
	59,615

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1681
	1081
	808
	303
	3873
	2362,6
	100 %
	655,935


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	397
	217
	168
	37
	819
	473,8
	75,1 %
	815,932

	Инфекција на долни респираторни патишта
	49
	17
	23
	19
	108
	84,2
	9,9 %
	107,595

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	81
	44
	35
	3
	163
	201,6
	15 %
	162,389

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	527
	278
	226
	59
	1090
	760
	100 %
	1085,917


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	173
	169
	182
	76
	600
	331,6
	74,1 %
	570,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	38
	24
	47
	30
	139
	97,8
	17,2 %
	132,212

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,951

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	23
	16
	3
	70
	101,6
	8,6 %
	66,582

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	239
	217
	245
	109
	810
	531,8
	100 %
	770,445


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	313
	196
	187
	53
	749
	664,2
	68,9 %
	241,474

	Инфекција на долни респираторни патишта
	60
	31
	61
	45
	197
	175,2
	18,1 %
	63,512

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	57
	40
	37
	7
	141
	191,6
	13 %
	45,458

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	430
	267
	285
	105
	1087
	1031
	100 %
	350,444


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	542
	422
	360
	100
	1424
	967,6
	79,2 %
	753,515

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	32
	94
	64
	257
	193,8
	14,3 %
	135,993

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	34
	47
	20
	117
	168,6
	6,5 %
	61,911

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	625
	488
	501
	184
	1798
	1330,2
	100 %
	951,418


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 38-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	38
	12
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	155
	59
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kumanovo
	699
	176
	0
	0
	70
	0
	3
	0

	Skopje Center
	774
	181
	0
	3
	83
	0
	0
	0

	Skopje East
	427
	127
	0
	0
	69
	0
	0
	0

	Skopje North
	531
	113
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Skopje South
	741
	229
	0
	0
	118
	0
	0
	0

	Skopje West
	308
	82
	5
	0
	53
	0
	0
	0

	Gostivar
	63
	16
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Tetovo
	686
	181
	0
	0
	123
	0
	0
	0

	Bitola
	595
	60
	0
	0
	88
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	97
	13
	1
	0
	21
	0
	0
	0

	Kicevo
	177
	58
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Resen
	154
	24
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Berovo
	109
	6
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Delcevo
	174
	25
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Kocani
	344
	44
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Pehcevo
	40
	8
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Vinica
	81
	19
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Debar
	189
	22
	0
	0
	74
	0
	0
	0

	Ohrid
	243
	73
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Struga
	341
	69
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Krusevo
	25
	11
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	29
	5
	0
	0
	7
	0
	1
	0

	Prilep
	650
	207
	0
	0
	86
	0
	5
	0

	Probistip
	26
	1
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Radovis
	181
	45
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Stip
	612
	62
	0
	0
	134
	0
	0
	0

	Strumica
	581
	138
	1
	0
	65
	0
	0
	0

	Valandovo
	19
	1
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Gevgelija
	155
	32
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Kavadarci
	195
	69
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Negotino
	227
	58
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	112
	23
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Veles
	735
	75
	0
	0
	48
	0
	0
	0
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